
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

 

O G G E T T O :  N o m i n a  f u n z i o n a r i o  r e s p o n s a b i l e  I M U .  

 

 

L’anno 2012 addì otto del mese di marzo alle ore 13,30 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 BOSIO Stefania Assessore  Sì 

4 FISSORE Mirko Assessore   

5 ALESSO Luciano Assessore  Sì 

 3 2 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig.ra Negri D.ssa Anna, il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Cavaglià Ing. Marco, SINDACO  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

 

N. 30 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO: 

 

− l’art. 13 del D.L. 6 dicembre 2011, n. 201, convertito con modificazioni dalla L. 22 

dicembre 2011, n. 214, che ha disposto l’introduzione sperimentale anticipata, a partire 

dall’anno 2012, dell’IMU (Imposta Municipale Propria) di cui al D.Lgs. 14 marzo 2011, n. 

23, articoli 8 e 9, in quanto compatibili con le disposizioni di cui allo stesso art. 13 D.L. 

201/2011; 

− che il comma 13, dell’art. 13 del citato D.L. 6 dicembre 2011, n. 201 ha ribadito, tra 

l’altro, che «restano ferme le disposizioni dell’articolo 9 del Decreto Legislativo 14 marzo 

2011, n. 23»; 

− in particolare, che il comma 7 del richiamato art. 9, D.Lgs. 23/2011 prevede che «per 

l'accertamento, la riscossione coattiva, i rimborsi, le sanzioni, gli interessi ed il 

contenzioso si applicano gli articoli 10, comma 6, 11, commi 3, 4 e 5, 12, 14 e 15 del 

citato decreto legislativo n. 504 del 1992 e l'articolo 1, commi da 161 a 170, della citata 

legge n. 296 del 2006»; 

 

RILEVATO che, per effetto dei predetti richiami, risulta dunque espressamente applicabile 

all’IMU (Imposta Municipale Propria) il comma 4, art. 11, D.Lgs. 504/1992, in forza del quale 

«Con delibera della Giunta Comunale è designato un Funzionario cui sono conferiti le 

funzioni e i poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale dell'imposta; il 

predetto Funzionario sottoscrive anche le richieste, gli avvisi e i provvedimenti, appone il 

visto di esecutività sui ruoli e dispone i rimborsi»; 

 

DATO ATTO  che con decreto sindacale n. 3/2011 il Sindaco ha nominato la Sig.ra Bonetto 

Laura Responsabile dell’area economico – finanziaria - tributi ed economato; 

 

RITENUTO, pertanto, opportuno  designare  la Sig.ra Bonetto Laura quale funzionario 

Responsabile dell’imposta comunale sugli immobili (ICI) e dell’imposta municipale propria 

(IMU), 

 

VISTO il T.U. della legge sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 

n. 267; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Assunto ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, il prescritto 

parere in ordine alla regolarità tecnico dal Segretario Comunale; 

 

CON voti unanimi espressi per alzata di mano; 

 

 

 

 



D E L I B E R A  

 

 

1. di nominare la dipendente a tempo indeterminato del Comune di Monasterolo di 

Savigliano, Sig.ra Bonetto Laura,  Funzionario responsabile dell’Imposta comunale sugli 

immobili (ICI) e dell’Imposta municipale propria (IMU), con funzioni e poteri per l’esercizio di 

attività organizzative e gestionali dell’imposta, compresa la sottoscrizione delle richieste, 

degli avvisi e provvedimenti, l’apposizione del visto di esecutività sui ruoli e la disposizione 

dei rimborsi; 

2. di dare atto che il presente dispositivo non comporta maggiori spese; 

3. di trasmettere la presente deliberazione, per quanto di competenza alla Direzione 

Generale per la Fiscalità Locale del Ministero dell’Economia e delle finanze, secondo i termini 

e le modalità previsti dalla legge; 

 

 

Con separata ed unanime votazione, resa nei modi di legge, la presente deliberazione è 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma legge 267/2000. 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

F.to Anna Negri 

 

 

 
 

 

 



  

IL PRESIDENTE 

f.to  Cavaglià Marco 
 

L’Assessore Il Segretario Comunale 

f.to Raspo Andrea f.to Negri Anna 
 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  12 MARZO 2012  ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì  12 MARZO 2012  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data  8 MARZO 2012, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________ , per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                            F.to Negri Anna 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dal  12 MARZO  2012, ai sensi art. 124 – comma 1 – 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Negri Anna 


